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1,731 mld euro - na taką zawrotną sumę opiewa alokacja unijnych funduszy na lata 2021 -
2027 w ramach programu regionalnego dla województwa warmińsko-mazurskiego. 

7,824 mld zł - tyle daje ta kwota w złotówkach według dzisiejszego kursu euro.
Orientacyjnie: gdyby każdy z 21 warmińsko-mazurskich powiatów miał otrzymać z
programu taką samą kwotę, to opiewałaby ona na 372,5 mln zł! 

Samorządy województw będą zarządzać około 40% funduszy z polityki spójności na lata 2021-2027.
To w sumie 28,4 mld euro. Każde województwo będzie miało swój program regionalny, w ramach
którego będzie dzielić pieniądze.

Zadaniem Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej jest podział tych 28,4 mld euro pomiędzy
poszczególne województwa. 75% tej kwoty ministerstwo podzieliło w styczniu w oparciu o
obiektywne kryteria, przede wszystkim liczbę ludności i PKB na mieszkańca.  25% z 28,4 mld euro
pozostawiono na rezerwę programową do podziału w czasie negocjacji kontraktu programowego.

Ostatecznie województwu warmińsko-mazurskiemu przypadła alokacja w wysokości 1,731 mld euro. 



- Ta alokacja jest nieznacznie wyższa niż ta, którą
dysponowaliśmy w latach 2014-2020 (1,728 mld
euro). Dziewięć regionów będzie miało mniejszą
alokację niż w latach 2014-2020, a Warmia i Mazury
znalazły się w grupie siedmiu, które zyskują -
podkreślił Urząd Marszałkowski w Olsztynie. 

Jak dodają przedstawiciele samorządu, który dzieli środki z programu regionalnego, wynegocjowane
pieniądze na RPO będą wspierały różnorodne inicjatywy lokalne, rozwój transportu, ochronę
zdrowia, przedsiębiorczość, edukację i działalność organizacji pozarządowych.

- Należy pamiętać, że fundusze w programach
regionalnych to nie jedyne źródło finansowania
inwestycji w województwach. Na kolejne lata
będziemy mieć do dyspozycji środki z programów
krajowych, Krajowego Planu Odbudowy, a 6 regionów
może się także spodziewać środków z Funduszu
Sprawiedliwej Transformacji - podkreślił z kolei
Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie.

Jak tę ogromną rozwojową szansę wykorzystają Iława i inne samorządy z terenu powiatu iławskiego?
Czas pokaże.
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